
 

 

IAC FRANCOLISE 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA– SECONDARIA 1°  
Via Roma, P.zza De Gasperi, 3 – 81050 S. Andrea del Pizzone  

Tel. 0823/884410 - COD.MECC. CEIC819004 – C.F. 95003330610 

E-mail ceic819004@istruzione.it pec ceic819004@pec.istruzione.it U.R.L. : www.icasfrancolise.edu.it 

                                                                                        
                                                                       Ai docenti-Sede Al personale ATA-Sede Ai genitori degli alunni 

Al DSGA-Sede 

All’albo della scuola-Sede 

Al sito web della scuola- icasfrancolise.edu.it 

AII’USR Campania 

 
OGGETTO: Adattamento calendario scolastico d’Istituto A.S. 2023/24. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 08/03/1999, n. 275 afferente all’autonomia organizzativa delle istituzioni 

scolastiche, nel rispetto dell’art.74, comma 3, del D. Lgs. N. 297/94 e gli artt. 3 e 7 del d.lgs. n. 59 del 19/02/2004; 

- VISTO il DPR 275/1999 artt.1 e5, comma 2, per cui alle Istituzioni scolastiche è riconosciuta la 

possibilità di disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in relazione alle 

esigenze derivanti dall’attuazione del PTOF; 

- VISTA la deliberazione della giunta regionale Campania n. 249 del 04.05.2023; 

- VALUTATA la necessità di adeguare il calendario scolastico a.s. 2023/24 alle esigenze del PTOF; 

- SENTITE le proposte del Collegio Docenti del 26.06.2023 delibera n° 84 di proposta di adattamento del 

Calendario scolastico regionale per l’a.s. 2023/24; 

- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 109 del 27/06/2023 di adattamento del calendario scolastico regionale 

per l’a.s. 2023/24; 

DECRETA 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario scolastico a.s. 2023/2024 alle esigenze 

derivanti dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa: 

 
Mese Giorno Giorno della settimana Descrizione/Festività 

Settembre 2023  
16 gg di lezione 

8 Venerdì Festività Santo Patrono 

11 Lunedì Anticipo n.2 giorni 

Ottobre 2023  
26 gg di lezione 

0 0 0 

Novembre 2023 
 24 gg di lezione 

1 Mercoledì Tutti i santi 

2 Giovedì Commemorazione dei defunti 

Dicembre 2023  
17 gg di lezione 

8 venerdì Immacolata Concezione 

9 sabato Sosp. - attività didattica 

23 sabato Vacanze natalizie 

24 domenica Vacanze natalizie 

25 lunedì Natale 

26 martedì Santo Stefano 

 

 

 

mailto:ceic819004@istruzione.it
mailto:ceic819004@pec.istruzione.it




 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuseppina Zannini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma2 D.Lvo n.39/1993 

 27 mercoledì Vacanze natalizie 

28 giovedì Vacanze natalizie 

29 venerdì Vacanze natalizie 

30 sabato Vacanze natalizie 

31 Domenica Vacanze natalizie 

Gennaio 2024  
21 gg di lezione 

1 Lunedì Capodanno 

2 Martedì Vacanze natalizie 

3 Mercoledì Vacanze natalizie 

4 Giovedì Vacanze natalizie 

5 venerdì Vacanze natalizie 

6 sabato Vacanze natalizie 

Febbraio 2024 
 23 gg di lezione 

12 Lunedì Vacanze di Carnevale 

13 martedì Vacanze di Carnevale 

28 giovedì Sosp. attività didattica 

29 venerdì Sosp. attività didattica 

30 sabato Sosp. attività didattica 

31 domenica Pasqua 

Aprile 2024 
 21 gg di lezione 

1 Lunedì Lunedì dell’Angelo 
(Pasquetta) 

2 Martedì Vacanze pasquali 

25 Giovedì Liberazione 

26 Venerdì Sosp. attività didattica 

27 Sabato Sosp. attività didattica 

29 lunedì Recupero giorno anticipato 11.09.2023 

30 martedì Recupero giorno anticipato 12.09.2023 

Maggio 2024 
26 gg di lezione 

1 Mercoledì Primo Maggio 
(festa del lavoro) 

Giugno 2024  
7 gg di lezione 

2 domenica Festa nazionale della Repubblica 

8 Sabato Fine attività scolastica 

30 domenica Fine attività scolastica (scuola 
dell’infanzia) 


